Paraná , 17 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2585

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        252

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº607/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº024/2022

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 25 da

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que homologa

o pedido de Inexigibilidade de Licitação, solicitado pela Comissão

Permanente de Licitação:

OBJETO: O presente Edital tem por objeto o credenciamento de

pessoas físicas para prestação de serviços, objetivando, para tanto, o

Credenciamento de 01(um) profissional Facilitador de Oficina de

nível superior, para 20 horas semanais de prestação de serviços, e

02(dois) profissionais Orientadores Sociais de nível médio, para

40(quarenta) horas semanais de prestação de serviços cada um,

sem vínculo empregatício, nos moldes do art. 442-B da CLT, para

prestarem serviços junto ao Departamento Municipal de Assistência

Social, e demais condições especificadas no Termo de Referência, de

acordo com as normas dos programas e ações do Departamento.

VALOR: O valor total do certame considerando as vagas que serão

preenchidas é de R$ 58.343,76 (cinquenta e oito mil, trezentos e

quarenta e três reais e setenta e seis centavos).

Credenciadas para as duas vagas de prestação de serviços de

Orientador Social:

1° FRANCIELE RIBEIRO CARDOSO, CPF 088.592.719-24;

2° PRISCILA APARECIDA MAZEICA CARDOSO, CPF

097.659.349-12;

3° KETLYN MARCELA CARDOSO RAMOS, CPF 146.471.219-

09;

4° ALINE FERREIRA DE GOES, CPF 081.654.269-40;

5° ANA PAULA RODRIGUES PAES, CPF 062.494.309-70.

Credenciada para a vaga de prestação de serviços de Facilitador de

Oficina:

1° CAROLINA CRISTINE DE GOSS, CPF 092.822.399-00.

Porto Amazonas, 16 de agosto de 2022.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:F66368BA

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

RESOLUÇÃO N° 42 DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação no emprego público de

Auxiliar de Laboratório.

O PRESIDENTE DO CISPAR, no uso de suas atribuições,

considerando o resultado do Concurso Público e considerando o

encaminhamento de todos os documentos necessários por parte do

candidato aprovado e convocado,

RESOLVE:

Art. 1° Fica nomeada para o emprego público de Auxiliar de

Laboratório a senhora LARISSA PASSOS BERTOLDI portadora do

R.G. n° 10.625.706-0 e do C.P.F. 077.948.239-51. .

Art. 2° Fica determinada a respectiva anotação na CTPS e demais atos

legais e regulamentares respectivos.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maringá, 16 de agosto de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Presidente do Consórcio Cispar

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:4F592C99

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 187/2022 INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO 023/2022

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SANEAMENTO DO PARANÁ – CISPAR

CNPJ: 04.823.494/0001-65

CONTRATADA: IDEXX BRASIL LABORATÓRIOS LTDA

CNPJ: 00.377.455/0001-20

OBJETO: Contrato contemplando os produtos: - WP200I GAMMA

IRRAD COLILERT 100ML 200PKm – 120 unidades – Caixa. -

WV120SBST-2OO, VESSELS W/ST AND SB, 200PK – 122

unidades – Caixa. - WQT2K QUANTI-TRAY 2000 DISPOSABLE,

100/BX – 19 unidades – Caixa. - WP104 COLI P/A COMPARATOR

– 08 unidades – frasco. - WQT2KC, PRE-DISP.QT 2000

COMPARATOR – 04 unidades – cartela. Todos da marca IDEXX,

para serem utilizados no laboratório e nos municípios de Abatiá-Pr,

Andirá-Pr, Marechal Cândido Rondon-Pr, Mercedes-Pr e

Sertanópolis-Pr, Consorciados Cispar.

VALOR: R$ 348.601,56 (Trezentos e quarenta e oito mil e seiscentos

e um reais e cinquenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 10/08/2023.

Jussara - PR, 12 de agosto de 2022.

VALTER LUIZ BOSSA
Diretor Executivo - CISPAR

CNPJ: 04.823.494/0001-65

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:19D48F41

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 217/2022

A Prefeita do Município de Prado Ferreira, no uso das atribuições que

lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 33-A, da

Lei Municipal nº 084/2001 e art. 2º, da Lei Municipal nº 491/2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor total de R$ 60,00

(sessenta reais), a favor da Assistente Social, Alessandra Aparecida

dos Santos, RG 7.070.109-0 SSP/PR, CPF nº 036.550.539-08, para

participar do 2º Encontro do Fórum Regional, de Enfrentamento a

Violência contra a Mulher, que será realizado no dia 17 de agosto de

2022, em Londrina.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

COMUNIQUE-SE

CUMPRA-SE